· Дијабетичари од сите возрасти е-дуцирајте се!
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Здружение на дијабетичари на општина Битола

facebook.com/dijabeticari
 ++ 389 (0) 75 395 023
                            ЗДРАВСТВЕНА ЕДУКАЦИЈА
(Прво online СОВЕТУВАЛИШТЕ   ЗА ДИЈАБЕТЕС ВО МАКЕДОНИЈА)
                           ЕДУКАЦИЈАТА ЗА ДА ГО ЗАЧУВАМЕ НАШЕТО УТРЕ ,преку покачување на нивото на пристап на здравствените работници и луѓето што живеат со Дијабетес.

                           Под мотото “Дијабетичари од сите возрасти едуцирајте се”,здужението на дијабетичари на општина Битола го трасира патот на дијабетот овој пат преку отворањето на првото online советувалиште,

како посебна група во рамките на официјалната страна :
www.facebook.com/dijabeticari/
                             Обуката на пациентите или здравствената едукација е основен услов за прифаќање и успешно лекување на болеста.Имено,за значењето на едукацијата и учеството на болниот во своето лекување ја потврдува познатата изрека на  Lawrenca уште во 1922г. а тоа е дека “Заболените од шеќерна болест имаат двајца  лекари и тоа еден е оној кој се грижи за неговата болест,а другиот лекар е самиот болен и од него зависи текот на развојот на болеста”.
                               Имајки го во предвид фактот дека денес во многу амбуланти и центри за дијабетес едукацијата е на многу ниско ниво,ЗДОБ организира здравствствена едукација.

                               Истата ќе биде спроведена од страна на стручни лица за дијабет :
1) Катерина Адамова,MD,MSe интернист-ендокринолог при ЈЗУ Универзитетска клиника за ендокринологија,дијабетес и болести на метаболизмот 
2) Татјана Ѓорговски ,дипл.медицинска сестра,одделенска сестра и 
едукатор во центарот за дијабетс при клиниката за ендокинологија и болести на метаболизмот-Скопје.

3) Дуња Божовиќ – психолог и психотерапевт која има дестгодишно
искуство на работа околу подобрување на квалитетот на животот на лицата со дијабетес и давање на психолошка подршка во рамките на Сојузот на дијабетичари на Србија,како и индивидуал-

на психотерапија на лица со дијабетес.
Здравствена едукација на лицата со дијабетес сакаме

да биде и повеќе од тоа,а тоа е постигнување на ПРОМЕНА НА ЖИВОТНИОТ СТИЛ.

                  ЦЕЛИ НА ЗДРАВСТВЕНАТА ЕДУКАЦИЈА
1) Стекнување на основни знаења за дијабетесот

2) Учење на вештини потребни за добро регулирање на гликемијата

3) Промени во начинот на исхрана и физичка активност,со отсранување на штетните навики.

4) Зголемување на самостојноста на болниот на контролата на својата состојба

5) Психолошка адаптација и прифаќање на болеста

6) Добра контрола или одложување на хроничните компликации

            ФАЗИ НА ЕДУКАЦИЈАТА

1) Во периодот од март,април и мај ќе се одржат основни,елементарни советувања за тоа што треба да знае секој пациент со состојба на дијабетес,без разлика дали е во преддијабетична состојба или има тип-1,тип2 или друг вид дијабетес.

2) Втората фаза ќе биде работа во групи од 6-10лица со 

медицинската сестра едукатор (практични работилници)

3) Третата фаза е индивидуално советување на ниво пациент-лекар ендокринолог 
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